[image: ]
Ofício n°..........:  001/2021
Serviço............: Mesa Diretora
Natureza.........:  Solicitação (Faz)
Data.................: 19 de janeiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]	Os Vereadores abaixo assinados, membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG para o ano de 2021, vêm por meio deste, à ilustre presença de Vossa Excelência, solicitar esclarecimentos se foi tomada alguma medida, e caso positivo, qual foi essa medida, com relação ao vídeo publicado nas redes sociais na data de 18 de janeiro deste ano, com relação à pessoa responsável pelo comitê de enfrentamento ao COVID-19, que realizava caminha em local público sem o uso de máscaras, o que configuraria, em tese, infringência ao disposto no inciso I, § 2º do art. 1º da Lei Municipal nº 2.788, de 03 de junho de 2020, que encontra-se em regular vigência.

Certos de sua colaboração e pronto atendimento, desde já agradecemos e aproveitamos para ressaltar elevado protesto de estima e consideração.

	Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes                                       Rafael Alves Conrado
          Presidente                                                           1º Secretário

Anjo dos Santos Silva Gontijo                                 Geraldo Luiz Barbosa
          Vice-Presidente                                                     2º Secretário

Ao Exmº. Sr.
Edson de Souza Vilela
DD. Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40